» Secretaria Municipal de Saude
Rua Major Matheus, 07 Vila dos Lavradores

CEP: 186009-083 Fone/Fax (014) 3811.1100
saudeG)botucatu.spgov.br

Botucatu, 28 de fevereiro de 2025.

Of. nº 054/25 — Gabinete do Secretário

EL/Ijst

Ilmo. Sr.
Antonio Carlos Vaz de Almeida
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP

Eder Aparecido Luppi, Secretário Municipal de Saúde vem, perante vossa senhoria ,

em resposta ao Requerimento nº 81 , aprovado em Sessão Ordinária de 17/2/2025, de

autoria do nobre vereador Thiago Padovan através do qual solicita : Que envide esforços

para viabilizara reforma e adequação de imóvel sob posse da Secretaria de Saúde, a

fim depossibilitar a transferência do posto de saúde do bairro Alvorada da Barra

Bonita em Terras de Botucatu, dizer o que segue:

Informamos que:oltditaremos estudos de viabilidade junto ao setor de engenharia da

prefeitura para;psaliareça a construção existente e Roni orçar a adequação.

Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de estima e consideração.

“Atenciosamente,

 EUCÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU  Canaaleloe EaEriNA

REQUERIMENTONº.B81

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/2/2025

EXCELENTÍSSIMOSENHOR PRESIDENTEDACÂMARA MUNICIPAL:

O posto de saúde do bairro Alvorada da Barra Bonita em Terras de
Botucatu funciona em um imóvel alugado. No entanto, a Secretaria de Saúde
possui uma casa no mesmo residencial, com toda a documentação e licenças
aprovadas, incluindo a autorização e adequação da Vigilância Sanitária,
aguardando reforma para viabilizar a transferência.

Assim, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e
após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário
de Saúde, EDER APARECIDO LUPPI, que envide esforços para viabilizar a
reforma e adequação de imóvel sob posse da Secretaria de Saúde, a fim de
possibilitar a transferência do posto de saúde do bairro Alvorada da Barra
Bonita em Terras de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de fevereiro de 2025.

VereadorAutor THIAGO PADOVAN
PSD

http://www .camarabotucatu.sp.gov.br E-mail: diretoria(dcamarabotucatu.sp.gov.br

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-HXHR-6064-CD18-BHEO